
 

 

   Numero Data  

                             Comune di ANACAPRI    

 115 21/06/2017  

Deliberazione Giunta Com.le 

 

 

OGGETTO: 
DEL. DI G. R. N. 182/2017 -  POC CAMPANIA 2014-2020. PROG. DI EVENTI 

INIZIATIVE E ITINERARI TURISTICHE GIUGNO  2017 -  MAGGIO 2018- D. D. N. 3/2017  

PROPOSTA PROGETTUALE CAPRI, I GIOVANI E IL CINEMA INTERNAZIONALE 2017  

- APP. PROTOCOLLO D’INTESA 

 

 

 

        

  L’anno 2017 addì 21 del mese di Giugno alle ore 08.40 nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta si è riunita  

con la presenza dei Signori: 

COGNOME E NOME           QUALIFICA     PRESENTE 

 

CERROTTA FRANCESCO       Sindaco             SI  

MAZZARELLA PASQUALE      Vice Sindaco        SI  

BONOMI BRUNA             Consigliere_Ass     NO  

COPPOLA MASSIMO          Consigliere_Ass     SI  

FARACE CATERINA          Consigliere_Ass     SI  

 
 

Totale presenti: 4 /  Totale assenti: 1 

 

 

 Presiede l’adunanza il sig. CERROTTA FRANCESCO,  nella sua qualità di 

Sindaco e partecipa il  Segretario Comunale Dr.  CAPUANO LORENZO, il quale 

provvede alla redazione del presente verbale.  

          Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

 



Oggetto: 

DEL. DI G. R. N. 182/2017 -  POC CAMPANIA 2014-2020. PROG. DI EVENTI INIZIATIVE E ITINERARI TURISTICHE GIUGNO  

2017 -  MAGGIO 2018- D. D. N. 3/2017  PROPOSTA PROGETTUALE CAPRI, I GIOVANI E IL CINEMA INTERNAZIONALE 2017  

- APP. PROTOCOLLO D’INTESA 

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

L’Assessore al Turismo 

 

Premesso che: 

- la Giunta Regionale, con deliberazione n. 182 del 04/04/2017 ha approvato le direttive per la 

definizione a valere sulle risorse del POC 2014-2020, linea strategica 2.4 “Rigenerazione 

urbana, politiche per il turismo e cultura”, di un unitario programma regionale di interventi, 

articolato nelle specifiche azioni da  realizzarsi sul territorio regionale nel periodo “giugno 

2017 –  maggio 2018”; 

-  

- con Decreto Dirigenziale   n. 3 del 18/05/2017  Direzione Generale 12 - Direzione Generale 

per le Politiche Culturali e il Turismo è stato  approvato l’Avviso Pubblico ed i relativi 

modelli di scheda progettuale e di istanza di finanziamento per la selezione delle proposte 

progettuali che andranno a costituire l’unitario programma regionale di interventi, articolato 

nelle specifiche azioni “Eventi di rilevanza nazionale ed internazionale” e “Iniziative 

promozionali sul territorio regionale” e  “Eventi inseriti nel contesto di itinerari turistico - 

culturali” da realizzarsi sul territorio regionale nel periodo “giugno 2017 – maggio 2018” da 

finanziare a valere sulle risorse del POC 2014-2020, linea strategica 2.4 “Rigenerazione 

urbana, politiche per il turismo e cultura”;. 

 

- il Comune di Anacapri ha deciso di partecipare alla selezione in premessa citata, con la  

manifestazione  “Capri, i giovani e il cinema internazionale 2017” che si terrà dal 26 

dicembre 2017 al 02 gennaio 2018 in quanto, tale manifestazione si caratterizza  per l’alta 

valenza  turistica e culturale, infatti, i fattori principali  risiedono principalmente nella scelta 

del periodo di svolgimento che permette, proprio sotto l’aspetto turistico una significativa 

destagionalizzazione  e, nel contempo, sotto l’aspetto culturale  in quanto il periodo coincide  

nella immediata vigilia della consegna dei premi mondiali del mondo del cinema,  molto 

incline quindi a partecipazioni promozionali di alto contenuto artistico; 

 

- è necessario approvare e sottoscrivere un protocollo d’intesa tra il Comune di Anacapri  

quale Ente Capofila dell’intervento e il Comune di Capri; 

 

per tutto quanto sopra: 

P R O P O N E 

 

1. di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

1. di approvare lo schema di protocollo di intesa allegato al presente atto per formarne parte 

integrante e sostanziale; 

2. di dichiarare l’adottanda deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 
 

L’Assessore al Turismo 

f.to  Massimo Coppola 
 

 

 

 



 

 

   

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del  18.8.2000; 

Dato atto anche che sulla proposta della presente deliberazione : 

( X ) il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

( X ) il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile; 

      ai sensi dell’art. 49 comma 1 e dell’ art. 147 bis del D. L.vo n. 267/2000, hanno espresso parere   

FAVOREVOLE  che viene allegato al presente atto. 

  

Vista  la proposta del  Assessore al Turismo e alla Mobilità dr. Massimo Coppola, avente ad 

oggetto: DEL. DI G. R. N. 182/2017 -  POC CAMPANIA 2014-2020. PROG. DI EVENTI 

INIZIATIVE E ITINERARI TURISTICHE GIUGNO  2017 -  MAGGIO 2018- D. D. N. 3/2017  

PROPOSTA PROGETTUALE CAPRI, I GIOVANI E IL CINEMA INTERNAZIONALE 2017  - 

APP. PROTOCOLLO D’INTESA 

 

 

Ad unanimità di voti, legalmente resi e verificati,  

 

DELIBERA 

 

Di approvare integralmente la proposta in premessa indicata, che si allega alla presente 

deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale; 

 

Di dichiarare, con separati voti unanimi, la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi di 

legge. 

 

 

 

 



Comune di Anacapri

Pareri

123

DEL. DI G. R. N. 182/2017 -  POC CAMPANIA 2014-2020. PROG. DI EVENTI INIZIATIVE E ITINERARI
TURISTICHE GIUGNO  2017 -  MAGGIO 2018- D. D. N. 3/2017  PROPOSTA PROGETTUALE CAPRI,
I GIOVANI E IL CINEMA INTERNAZIONALE 2017  - APP. PROTOCOLLO D’INTESA

2017

Amministrazione

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

19/06/2017

Ufficio Proponente (Amministrazione)

Data

Parere Favorevole

Sonia Guidetti

Parere tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1 e 147 bis comma1 TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

19/06/2017Data

Parere Favorevole

Adele Ipomea

Parere contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49 comma1 e l'art.147 bis comma1,
TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

 

 

 

Approvato e sottoscritto: 

 

IL PRESIDENTE 

CERROTTA FRANCESCO 

 

 

                                                                           IL  SEGRETARIO COMUNALE 

       dr. CAPUANO LORENZO 

 

            

 

 

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 

 

ATTESTA 

 

- che la presente deliberazione: 

 

[X] E’ stata affissa all’Albo Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi dal 21/06/2017 al 

06/07/2017, come prescritto dall’art. 124 comma 1 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267, senza      reclami; 

 

[X] E’ stata comunicata, con lettera n. 8981, in data 21/06/2017, ai signori capigruppo consiliari,  

così come prescritto dall’art.  125 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267; 

 

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno: 03/07/2017. 

 

[X] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 c. 7 D. L.vo n. 267/2000) . 

 

Dalla residenza comunale, lì  

                                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                            dr.  CAPUANO LORENZO   

 


